81 520/121 GD 1/14
—  Das Venti l  ZDE3G* ist ein direktgesteuertes
Proportional-Druckreduzierventil mit integrierter
Elektronik, dessen Anschlussbild der Norm ISO 4401
entspricht.
—  Es wird verwendet, um den Druck in den
Sekundärkreisläufen zu reduzieren, und somit wird die
Stabil i tät des gesteuerten Druckes im Fall von

Proportionalsteuerung
Druckreduzierventil
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Standardelektronik
1.2 - Oberflächenbehandlung
Das Standardventil wird mit schwarzer Phosphatbeschichtung am Ventilkörper geliefert. Mittels der Zink-Nickel-Beschichtung erreicht das
Ventil eine Salznebelbeständigkeit von 240 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse
gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn nicht
erforderlich
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn nicht
erforderlich
81 520/121 GD 3/14
ZDE3G*
BAUREIHE 32
Größe ISO 4401-03
Integrierte Elektronik für offenen Kreislauf
mit Feldbuskommunikation
DZ E 3 GH -
1.4 - Elektronik mit Feldbuskommunikation
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöl (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen und Installation)
Anschluss: 11-polig + PE
/ 32 - K16
Elektrische
Proportionalsteuerung
/
Druckreduzierventil
X1 Hauptanschluss-Konfiguration
D1 = Ein-Signal
D0 = Voll digitale Ausführung (erhältlich
auf Anftrage - lediglich
verfügbar für Bezugspotential vom Typ
FD)
X2, X3 Feldbus-Varianten:
EC = EtherCAT
EN= Ethernet /IP
PN = Profinet
PL= PowerLink
X7 digitaler Sensor
0 = ohne
1 = SSI Typ
2 = Gebertyp
X4 analoger Sensor:
0 = ohne
1 = einfacher / zweifacher
Sensor
Magnetspulen:
D = Druckregelung auf den Leitungen A und B
SB = Druckregelung auf der Leitung B
         (Magnetspule Seite A)
Sollwertsignal:
E0= Spannung ±10 V
E1= Strom 4 ÷ 20 mA
FD= vollstaendig digitale Ausführung (auf Anfrage)
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung (siehe
Abschn. 1.2 )
Weglassen wenn
nicht erforderlich
81 520/121 GD 4/14

Typ PMMD-AL3G mit seitlichen Anschlüssen
Anschlüsse P, T, A, B: 3/8” BSP